ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 30/2025

Senhor Presidente:

                             O(a) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental,
requer  a  V.Exa.  o  envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de
Itajaí, solicita a instalação de um bebedouro ou ponto de água potável na Praça do Portal 2.

JUSTIFICATIVA:

A  instalação  de  um  bebedouro  ou  ponto  de  água  potável  na  Praça  do  Portal  2  é  essencial  para  atender  às
necessidades  da  população  que  frequenta  o  local,  incluindo  famílias,  crianças,  idosos  e  praticantes  de  atividades
físicas. A presença de um ponto de hidratação contribui para a saúde e o bem-estar dos usuários, prevenindo casos de
desidratação, especialmente em dias quentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE AGOSTO DE 2025

YASMIM DOS SANTOS HEMSING
VEREADORA - EB José Potter

​